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TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 4-CHIRIBOGA MENDEZ MAYRA POR CANCELACION DE SUBSISTENCIA POR COMISION REALIZADO A SANTO
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DIA 28 DE AGOSTO DEL 2015 NO. MEMORANDO-0706-DR-2015-INPC-R4.
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

insthueion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
384 o2 | o4 | 15
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

G SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$3,000.00

$3,000.00

SON: TRES MIL DOLARES

DESCRIPCION:

REGIONAL 4-DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA ALIMENTACION, VIATICOS Y SUBSISTENCIA PARA EJECUCION DE PROYECTOS DE LA REGIONAL

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA: ,
02/04/2015 Ahatin)

Funcionario Responsable «__J Director Financiero

>




B O @ | nstituto Nacional de
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Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0706-DR-2015-INPC-R4

Portoviejo, 09 de septiembre de 2015

PARA: Srta. Ing. Freya Belen Alvarez Orellana
Asistente Administrativo Financiero

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO DE SUBSISTENCIA POR COMISION A
SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS A FAVOR DE LA
LCDA.MAYRA ALEJANDRA CHIRIBOGA MENDEZ EL DIA 28 DE
AGOSTO DE 2015.

De mi consideracion:

Mediante el presente se AUTORIZA a usted para que se proceda con la cancelacion a
favor de la Leda. Mayra Alejandra Chiriboga Méndez, por concepto de subsistencia por
comision realizada a Santo Domingo de los Tséachilas, en la ejecucion de las visitas
técnicas con respecto a la tarea del POA 2015 "ACTUALIZACION Y APROBACION
DE LAS FICHAS DE BIENES MUEBLES REGISTRADAS EN EL INVENTARIO
DEL INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL REGIONAL 4"; el
dia 28 de agosto de 2015; respecto al memorando de autorizacion de ejecutar Fase III:
Visitas técnicas N° 0587-DR-2015-INPC-R4.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
DIRECTORA REGIONAL 4

Referencias:
-0377-PM-2015-INPC-R4

Copia:
Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Jja
Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Llona Lourdes entre Olmedo 5 de Junio y 1era. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefias, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacién entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671/ 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 1/1

* Documento generado por Quipux



DO @ || stituio Nacional de
!“ Patrimonio Cultural

"La Circasiana”

Memorando Nro. 0377-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 02 de septiembre de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
Directora Regional 4

ASUNTO: Autorizacion de pago de subsistencia Tarea POA 2015

De mi consideracion:

Mediante la presente solicito autorice a quien corresponde el pago de la subsistencia
generada el dia 28 de agosto del 2015 en la ejecucion de la Visita técnica al Cantén Santo
Domingo, provincia de Santo Domingo de los Tsachilas, planificada en el POA 2015,
Tarea: “ACTUALIZACION Y APROBACION DE LAS FICHAS DE BIENES
MUEBLES REGISTRADAS EN EL INVENTARIO DEL INSTITUTO NACIONAL DE
PATRIMONIO CULTURAL REGIONAL 4” y autorizada mediante el Memorando Nro.
0587-DR-2015-INPC-R4.

Se entrega en fisico los documentos correspondientes.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Srta. Lcdmf/yra Alej andra thbﬂmbz

CATALOGADIDRA_DE\IEN ES MUEBLES REGIONAL

Copia:
Srta. Ing. Katherin Elizabeth Palma Velez
Secretaria Ejecutiva Regional

Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Loja: Riohamba: Portoviejo:
ntre Gimero 5 de Junioy Tera. Constituyente Sucre 405

Edificio de la Gobernacion entre Morales y Rocafuerte
Telefax: (5933) 2050 597 Telefax: (5935) 2651 722

Cuenca:
Malo No 640

1/1

* Documento generado por Quipux
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

02-09-2015

015-MBCC-INPC-2015
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Chiriboga Méndez Mayra Alejandra Catalogadora de Bienes Muebles
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
Santo Domingo-Santo Domingo de los Tsachilas | Instituto Nacional de Patrimonio Cultural R4

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Lcda. Mayra Chiriboga

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

-Visitas técnicas de la Tarea del POA 2015 "Actualizacidn y aprobacién de las fichas de inventario
registradas en el Regional 4” cantén Santo Domingo provincia Santo Domingo de los Tsachilas.

Productos Alcanzados:

ANTECEDENTES

Mediante el Memorando Nro. 0587-DR-2015-INP-R4, se autoriza la ejecucion de la Fase Ill de visitas
técnicas de la Tarea del POA 2015 "Actualizacidn y aprobacién de las fichas de inventario registradas en
el Regional 4", y mediante el Memorando Nro. 0363-PM-2015-INPC-R4 se informa sobre el cambio de
fecha de la visita técnica al cantén Santo Domingo provincias de Santo Domingo de los Tsachilas para el
28 de agosto del 2015, tras recibir la respuesta positiva mediante correo institucional por parte del

Banco Pichincha S.A.

DESARROLLO DE LA COMISION

Cantén Santo Domingo

-Se realizaron las visitas técnicas a los 4 contenedores correspondientes al Banco Pichincha S.A,,

identificados a continuacion con parroquia y agencia:




PARROQUIA AGENCIA
Santo Domingo de los Colorados(Parroquia L
Banco Pichincha S.A. Matriz
Urbana)
Chiguilpe Banco Pichincha S.A. Zaracay

Santa Maria del Toachi

Banco Pichincha S.A. Santa Marta

Santo Domingo de los Colorados(Parroquia
Urbana)

Banco Pichincha S.A. Sucursal Colorados

-Se revisaron 29 fichas de registro correspondientes a todos los contenedores del Banco Pichincha S.A.

-La mayoria de bienes, son pinturas de caballete enmarcadas en arte contemporaneo, sin embargo por
la importancia de sus autores ya se consideran patrimonio cultural del Estado.

-De las fichas revisadas solo 12 bienes muebles seran migrados a fichas de inventario al poseer valores
simbdlicos, histérico y estéticos excepcionales; y basando su seleccion en el Art. 7 de la Ley de
Patrimonio cultural, item h. “Los objetos o bienes culturales producidos por artistas contemporaneos
laureados, seran considerados bienes pertenecientes al Patrimonio Cultural del Estado a partir del
momento de su defuncidn, y en vida, los que han sido objeto de premiacién nacional; asi como los que

tengan treinta afios o mds de haber sido ejecutados...”

-10 bienes muebles deben ser investigados para verificar si no parte de reconocimientos o

premiaciones.

-Los bienes muebles detallados a continuacién con el cédigo de registro y su denominacion, no se
encuentran en las agencias correspondientes, por lo que se supone fueron movidos del territorio bajo
jurisdicciéon de la Regional 4, sin embargo se debe notificar al Banco Pichincha S.A. para verificar su

ubicacion actual:

DENOMINACION
Quito Azul
Azul Planeta gris
Toro Ensamble

CODIGO DE REGISTRO
BM-23-01-06-002-09-000002
BM-23-01-06-002-09-000006
BM-23-01-06-002-09-000001
BM-23-01-06-002-09-000003
BM-23-01-06-002-09-000004 S/T

Paisaje urbano

-Algunos bienes muebles han sido trasferidos de agencias, se debe migrarlos ubicédndolos en los
contenedores actuales correspondientes.
-Las obras estan en buen estado de conservacion.

-El custodio tienes medidas estrictas de control de seguridad y riesgos contra robos.

CONCLUSIONES

Se ha revisado un total de 29 fichas de registro de bienes muebles de inventario de la provincias de
Santo Domingo de los Tsachilas, cantén Santo Domingo, como parte de la de Fase Il de Visitas TécnicasJ




de la Tarea del POA 2015 “Actualizacién y aprobacidn de las fichas de bienes muebles registrados en el
inventario del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Regional 4”

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
P R, 28-08-2015 28-08-2015 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 06H30 20H30 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE Buith SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Portoviejo-Santo
Terrestre Particular Domingo 28-08-2015 6H30 28-08-2015 11HO00
Santo Domingo-
Terrestre Particular Portoviejo 28-08-2015 16H00 28-08-2015 20H30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

Evi.

ra Alejan@ﬁoga Méndez
Catalogadora de Bienes Muebles

172106827-6

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

%GSMJMJO;JB

FIRMADELAQ FE INMEDIATO DELAOEL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

Ing. Karina Arteaga
Director del Instituto Nacional de Patrimonio

Cultural R4

Arq. Manuel Barcia
Analista de Patrimonio Material
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Memorando Nro. 0376-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 02 de septiembre de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
Directora Regional 4

ASUNTO: Informe de la Fase I1I de visitas técnicas de la Tarea del POA 2015
"Actualizacién y aprobacion de las fichas de inventario registradas en el
Regional 4", cantén Santo Domingo, provincia Santo Domingo de los
Tsachilas.

De mi consideracion:

Por medio de la presente inform¢6 a usted de las actividades ejecutadas en las visitas
técnicas realizadas al cantén Santo Domingo, provincias de Santo Domingo de los
Tsachilas el dia 28 de agosto del 2015.

ANTECEDENTES

Mediante el Memorando Nro. 0587-DR-2015-INP-R4, se autoriza la ejecucion de la Fase
111 de visitas técnicas de la Tarea del POA 2015 "Actualizacion y aprobacion de las fichas
de inventario registradas en el Regional 4", y mediante el Memorando Nro.
0363-PM-2015-INPC-R4 se informa sobre el cambio de fecha de la visita técnica al
cantén Santo Domingo provincia de Santo Domingo de los Tsachilas para el 28 de agosto
del 2015, tras recibir la respuesta positiva mediante correo institucional por parte del

Banco Pichincha S.A.
DESARROLLO DE LA COMISION

Cantoén Santo Domingo

-Se realizaron las visitas técnicas a los 4 contenedores correspondientes al Banco
Pichincha S.A., identificados a continuacién con parroquia y agencia:

ARROQUIA IAGENCIA
Santo Domingo de los Colorados(Parroquia Urbana) Banco Pichincha S.A. Matriz
Chiguilpe Banco Pichincha S.A. Zaracay
, . Banco Pichincha S.A. Santa
Santa Maria del Toachi
Marta
. Banco Pichincha S.A. Sucursal
Santo Domingo de los Colorados(Parroquia Urbana
g ( q ) Colorados
Cuenca: Guayaquil: toja: Ricbamba: Portoviejo:
Benigne Malo No 640 ma Pompilic Liona Lourdes entie Glmedo 5 de Jumioy lera. Constituyente Sucre 405
Las Penas, Edificio de la Gobernacion entre Morales y Rocafueite
Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722

71/2568247
303671

1/3
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Memorando Nro. 0376-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 02 de septiembre de 2015

-Se revisaron 29 fichas de registro correspondientes a todos los contenedores del Banco
Pichincha S.A.

-La mayoria de bienes, son pinturas de caballete enmarcadas en arte contemporaneo, sin
embargo por la importancia de sus autores ya se consideran patrimonio cultural del
Estado.

-De las fichas revisadas solo 12 bienes muebles seran migrados a fichas de inventario al
poseer valores simbélicos, histérico y estéticos excepcionales; y basando su seleccién en
el Art. 7 de la Ley de Patrimonio Cultural, item h. “Los objetos o bienes culturales
producidos por artistas contempordneos laureados, seran considerados bienes
pertenecientes al Patrimonio Cultural del Estado a partir del momento de su defuncion, y
en vida, los que han sido objeto de premiacién nacional; asi como los que tengan treinta
afios 0 mas de haber sido ejecutados...”

-10 bienes muebles deben ser investigados para verificar si fueron parte de
reconocimientos o premiaciones.

-Los bienes muebles detallados a continuacién con el codigo de registro y su
denominacidn, no se encuentran en las agencias correspondientes, por lo que se supone
fueron movidos del territorio bajo jurisdiccién de la Regional 4, sin embargo se debe
notificar al Banco Pichincha S.A. para verificar su ubicacién actual:

ODIGO DE REGISTRO DENOMINACION

BM-23-01-06-002-09-000002Quito Azul

BM-23-01-06-002-09-000006A zul Planeta gris

BM-23-01-06-002-09-000001Toro Ensamble

BM-23-01-06-002-09-000003Paisaje urbano

BM-23-01-06-002-09-000004S/T

-Algunos bienes muebles han sido trasferidos de agencias, se debe migrar las fichas
ubicandolas en los contenedores actuales correspondientes.

-Las obras estan en buen estado de conservacion.

-El custodio tienes medidas estrictas de control de seguridad y riesgos contra robos.

CONCLUSIONES

Richamba: Portoviejo:
5 de Junio v lera. Constituyente Sucre 405
Edific Gobernacién entre Morales y Rocafueite
Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722

Cuenca: Guayaquil:

No. 182 arrio Las Pefias,

n Jaram
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Memorando Nro. 0376-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 02 de septiembre de 2015

Se ha revisado un total de 29 fichas de registro de bienes muebles de inventario de la
provincias de Santo Domingo de los Tsachilas, cantén Santo Domingo, como parte de la
de Fase III de Visitas Técnicas de la Tarea del POA 2015 “Actualizacion y aprobacién de
las fichas de bienes muebles registrados en el inventario del Instituto Nacional de

Patrimonio Cultural Regional 4.
Se adjunta en fisico el registro fotografico y la Hoja de Control.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

ra Chiriboga Mendez
BIENES MUEBLES REGIONAL

Srta. Lcda. Mayra
CATALOG

Copia:
Sr. Arq. Manuel Alejandro Barcia Moreira
Analista de Patrimonio Material Regional

Sra. Econ. Claudia del Rocio Intriago Torres
Analista de Planificacién

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No 640 Numa Pompilio Llona Lourdes entre Olmede 5de Junicy lera. Constlluy’enle Sucre 405
Juan Jaiamillo No. 182-184, Barrio Las Penas, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacion entre Mm.ales vy R?(alui!ﬂle
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247 Teif: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722
Telf (5937) 2833737 Fax: 2303671
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Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527

secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

REGISTRO FOTOGRAFICO
CANTON SANTO DOMINGO

Banco Pichincha

Riobamba:
5 de Junioy lera. Constituyente
Edi_cio de la Gobernacion
Telefax: (5933) 2950 59

Loja:
Lourdes entre Olmedo
y Bernardo Valdivieso

Telf: (5937) 2560 652

Cuenca:
Benigno Malo No. 640
Juan Jaramillo
“Casade las Palomas"”
Telf: (5937) 2833787

Portoviejo:
Sucre 405
entre Morales y Rocafuerte
Telefax: (5935) 2651 722

Guayaquil:
Numa Pompilio Llona
No. 182-184, Barrio Las Penas,
Telf: (5934) 2303 671/ 2568247
Fax: 2303671
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Instituto Macinna! de

Fatrimonio Cultyral
& Evuador

Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527

secretariainpc@inpc.gob.ec - wwww

Anpc.gob.ec

Cuenca:
Benigno Malo No. 640
Juan Jaramillo
“Casa de las Palomas”
Telf: (5937) 2833787

Loja:
Lourdes entre Olmedo
y Bernardo Valdivieso

Telf: (5937) 2560 652

Riobamba:
5de Junioy Tera. Constituyente
Edi_cio de la Gobernacion
Telefax: (5933) 2950 59

Portoviejo:
Sucre 405
entre Morales y Rocafuerte
Telefax: (5935) 2651 722

Guayaquil:
Numa Pompilio Llona
No. 182-184, Barrio Las Penas,
Telf: (5934) 2303 671/ 2568247
Fax: 2303671
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

015-MBCC-INPC-2015

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

26-08-2015

VIATICOS

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

x| ALIMENTACION

DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Chiriboga Méndez Mayra Alejandra

PUESTO QUE OCUPA:
Catalogadora de Bienes Muebles

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Santo Domingo-Santo Domingo de los Tsachilas

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
O EL SERVIDOR
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural R4

aaaa)

FECHA SALIDA (dd-mmm-

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA
(dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

28-08-2015

6H30

28-08-2015

20H30

Lcda. Mayra Chiriboga

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

-Visitas técnicas de la Tarea del POA 2015 "Actualizacién y aprobacidn de las fichas de inventario
registradas en el Regional 4” cantdon Santo Domingo provincia Santo Domingo de los Tsdchilas.

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm- hh:mm dd-mmm- hh:mm
aaaa aaaa
Portoviejo-Santo
Terrestre Particular Domingo 28-08-2015 6H30 28-08-2015 11HOO
Santo Domingo-
Terrestre Particular Portoviejo 28-08-2015 | 16HO0 | 28-08-2015 20H30
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: L [ PROYECTO( [ ACTIVIDAD - TARq:::I

GASTO CORRIENTE

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:




DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Banco del Pichincha Cuenta de ahorros 2200298023

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

]

QUL [l | L QM

Catalogadora de Bienes Muebles
172106827-6

{ | NOMBRE D VIDOR
Lic. Mayra Ale%%iriboga Méndez

N—X <

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Arq. Manuel Barcia
Analista de Patrimonio Material

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

9 o |

Ing. Karina Arteaga
Director del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural R4

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su
Autorizacién, con por lo menos 72 horas de anticipacién al
cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso
de que por necesidades institucionales la Autoridad
Nominadora autorice.

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la
solicitud como la autorizacién quedaran insubsistentes

e El informe de Servicios Institucionales debera
presentarse dentro del término de 4 dias de cumplido
el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los
dias de descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas
Autoridades o de casos excepcionales debidamente
justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.
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* Documento generado por Quipux

Benigno Malo No 640

“Casa de las Palomas”
Teli (5337) 2833787 Fax: 2303671

Memorando Nro. 0363-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 26 de agosto de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz

Directora Regional 4

ASUNTO: Cambio de fecha visitas técnicas cantones Pajan y Santo Domingo

De mi consideracion:

En respuesta a la Fase 1I de Talleres ejecutados los dias 18 y 24 de agosto del 2015;
correspondientes a la tarea del POA 2015: Plan de Capacitacion para los Gobiernos
Auténomos Descentralizados y los Instituto de Educacion Superior de la Regional 4 bajo
responsabilidad del Area de Catalogacion de Bienes Muebles y a la respuesta tardia de
autorizacién por parte del Banco Pichincha S.A, informo que en el Memorando Nro.
0587-DR-2015-INPC-R4 donde se autoriza la ejecucion de Visitas Técnicas Fase 111 para
las provincias de Manabi y Santo Domingo de los Tséchilas las fecha del dia 18 de agosto
del 2015 y el 21 de agosto del 2015 destinada para la ejecucidn de la visitas técnicas a los
Cantén Pajan y Santo Domingo debieron ser cambiadas por los motivos en inicio
especificados, su ejecucion se realizara el dia miércoles 26 de agostos (Pajan) y el 28 de
agosto del 2015 (santo Domingo) con los mismo requerimientos estipulados en el
memorando de solicitud, y bajo informe previo de la Direccién Regional.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Srta. Lcda. M Chiriboga Mendez
CATALOGADO E BIENES MUEBLES REGIONAL
Copia: s

Srta. Ing. Katherin Elizabeth Palma Velez
Secretaria Ejecutiva Regional

Sr. Arq. Manuel Alejandro Barcia Moreira
Analista de Patrimonio Material Regional 4

Ricbamba: Portoviejo:
Sucre 405
entre Moraies y Rocafuerte
Telefax: (5935) 2651 722

Guayaquik: toja:
Numa Pompilio Liona Lo ides entre Gimedo 5 de Junioy lera. Constituyente

Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefas, Edificio de la Gobernacion
Telf: (5934) 2303 671 / 2568247 Telefax: (5933) 2950 597

Cuenca:

1/1
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Memorando Nro. 0312-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 03 de agosto de 2015

CTIVIDADES B oion Thonics  Reaueditient I . oCantidad
GENERALESESPECIFICAS | 1P ©  [equenimientogtiempo requeridop e querid
San Vicente |- 2ralogador-Chofer [Vehiculo 10H00 a 17H00 |1
Regional Institucional
isi . tal -Ch \Vehicul
RS Junin - aalogader-Chiier Viehfouln De 9HO00 a 12HO0[I
técnicas Regional Institucional
para ., Jama, PedemalescatélOgador-ChOfer Vehllcul'o Todo el dia 1
recopilacion Regional Institucional
de . Catalogador-Chofer [Vehiculo :
= datos FASE II Fajan Regional Institucional Toda el dia !
Santo Domingo (Catalogador FASRICe ida 3 Tofo el dia 1
vuelta
Esperando su pronta respuesta y sus acertados comentarios.
Con sentimientos de distinguida consideracidn.
Atentamente,
auu Z‘ %ﬁf\:—\-—
Srta. Lcfdg. Mayra Alejandra Chiriboga Mendez
CATA DE BIENES MUEBLES REGIONAL
- Copia: '
Srta. Ing. Katherin Elizabeth Palma Velez
Secretaria Ejecutiva Regiona
Sr. Arq. Manuel Alejandro Barcia Moreira
Analista de Patrimonio Material Regional
Sr. Ing. Juan Carlos Bravomalo Rezabala
Analista de Planificacién Regional 4
Benlgmc_-‘;::li:;do 640 Num:::f:;::;luna Lf]é“de: %ﬁ{\'}: ﬂt::fl’:» Sd:(;z::zzij:eja:fzi’s:::ginle entre Mzi;lze’o:‘;;;f:iafue!te

No. 182-184, Barrio Las Pedas,
Telf: (5934) 2303 671 / 2568247
Fax: 2303 671

Juan Jaramillo
“Casa de las Palomas”
Telf- (5937) 2833787

Telf: (5927) 2560 652

* Documento generado por Quipux

Telefax: (5933) 2!

950 597

Telefax: (5935) 2651 722
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Memorando Nro. 0587-DR-2015-INPC-R4

Portoviejo, 03 de agosto de 2015

PARA: Srta. Lcda. Mayra Alejandra Chiriboga Mendez
Catalogadora de Bienes Muebles Regional

ASUNTO: Autorizacion para ejecutar Fase I1I: Visitas técnicas

De mi consideracion:

En Respuesta al Memorando Nro. 0312-PM-2015-INPC-R4 y para dar cumplimiento al
POA 2015, Tarea: “"ACTUALIZACION Y APROBACION DE LAS FICHAS DE BIENES
MUEBLES REGISTRADAS EN EL INVENTARIO DEL INSTITUTO NACIONAL DE
PATRIMONIO CULTURAL REGIONAL 47 autorizo la ejecuciéon del cronograma
enviado, correspondiente a la Fase I1I de Visitas Técnicas a realizarse en el mes de agosto
del 2015 a los cantones de Pajan, San Vicente, Pedernales, Jama, Junin y Santo

Domingo.

Coordinar los correspondientes salvo conductos para las salidas en las fechas y con los
tiempos especificados en el Memorando Nro. 0312-PM-2015-INPC-R4 del vehiculo
institucional con la Sra. Secretaria en base a las necesidades institucionales.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
DIRECTORA REGIONAL 4

Copia:
Srta. Ing. Katherin Elizabeth Palma Velez
Secretaria Ejecutiva Regional

Sr. Ing. Juan Carlos Bravomalo Rezabala
Analista de Planificacion Regional 4

Sr. Arq. Manuel Alejandro Barcia Moreira
Analista de Patrimonio Material Regional

mc
Cuenca: Guayaquik: toja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No 640 Numa Pompilio Liona Lowdes entre Olmedo 5 de Junioy lera. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Baniio Las Peiias, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacion entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 /2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722

Telf {(5937) 2833737 Fax: 2303 671

1/1
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Memorando Nro. 0312-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 03 de agosto de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz

Directora Regional

4

ASUNTO: Autorizacién de ejecucion de Visitas Técnicas Fase I1I (Tarea del POA
2015: "Actualizacién y aprobacion de las fichas de bienes muebles
registradas en el inventario del INPC-R4")

De mi consideracion:

En respuesta a la Tarea Actualizacion y aprobacién de las fichas de bienes muebles
registradas en el inventario del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Regional 4 del
POA 2015 solicito se revise y apruebe el cronograma detallado a continuacién de la Fase
IIT de Visitas Técnicas a realizarse a los Cantones Pajan, San Vicente, Pedernales, Jama,

Junin y Santo Domingo en el mes

de agosto del 2015.

CTIVIDADES AGOSTO
1
GENERALES [ESPECIFICAS [TIPO DE GASTO L MM VL MMb v
34 5 67 1011]12(13[14/17/18192021
. . San Vicente Subsistencia X
Visitas técnicas P : =
Junin Alimentacion X
para o, Jama, Pedernales [Subsistencia X
recopilacion de Pai Subsistenci 2
datos FASE 111 220 , el
Santo Domingo [Subsistencia X

Los requerimientos necesarios para el cumplimiento de estas actividades se detallan a
continuacion, para apoyar la solicitud del Vehiculo Institucional, en las fechas que indica

el cronograma y con los tiempos q

Cuenca: Guayagquik:
Benigne Malo No 640 >
Juan Jaramillo

“Casa de las Palomas”

Telf- (5937) 2833737

* Documento generado por Quipux

ue se detallan a continuacion.

toja Risbamba: Portoviejo:
stituyente Sucre 405
5 entre Moraies y Rocafueite
Telefax: (5935) 2651 722
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